
Posudek oponenta bakalářské práce

Autor práce: Bc. Veronika LEŠKOVÁ

Název práce: Edukativní textilní pomůcky pro předškolní děti a jejich využití v praxi

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Nadprůměrné

Práce s literaturou
Nadprůměrné

Slovní hodnocení
Předložená bakalářská práce je po formální a obsahové stránce na poměrně vysoké úrovni. Práce má kolem 40
stran textu, zbytek tvoří přílohy bakalářské práce, ve kterých jsou převážně prezentovány šablony pro výrobu
jednotlivých orgánů do těla plyšového medvěda.
Celá bakalářská práce je zaměřena na realizaci projektu, jehož cílem bylo za pomoci mediků a plyšových
medvědů odbourat strach a obavu dětí z lékařů a nemocnic. Toto téma je velmi důležité, neboť mnoho dětí v
předškolním věku má strach z lékařů právě díky nepochopení jejich práce.
V první části bakalářské práce je charakterizován vývoj dítěte v předškolním věku z hlediska kognitivního i
emocionálního. Následuje kapitola představující hry a hračky a jejich využití při edukaci v mateřské škole.
Stěžejní část bakalářské práce tvoří kapitoly představující popis, přípravu, realizaci a zpětnou vazbu projektu
Nemocnice pro medvídky. Realizační část je doplněna vlastními obrázky. Projekt je zajímavý a určitě pro děti
přínosný. Autorka bakalářské práce se aktivně zapojila do projektu osobně s výrobou orgánů pro plyšového
medvěda.
Předložená bakalářská práce může být inspirací pro pedagogy z mateřských škol, ale i pro studenty
pedagogických fakult.

Dotazy k práci
  V práci postrádám foto uložených orgánů v medvědovi. Je i tato fáze projektu fotograficky zdokumentována?
Jak je zajištěna bezinfekčnost při práci dětí s plyšovým medvědem?
 

Doporučení k obhajobě
výborně

Prof. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


